
 

 

 

 

 

                     

 

På Vattenfall har vi bestämt oss för att arbeta för en framtid där alla kan välja fossilfria sätt att transportera, producera och leva. Omställningen 

till fossilfrihet är en av vår tids största utmaningar, men vår inställning till stora utmaningar har alltid varit att det finns ett sätt. I över 100 år har 

vi elektrifierat industrin, levererat energi till människors hem och moderniserat samhället genom innovation och samarbete. Vattenfall är ett 

ledande europeiskt energiföretag med omkring 12 miljoner kunder och cirka 21 000 anställda. Vi ägs av svenska staten och är huvudsakligen 

verksamma i Sverige, Tyskland, Nederländerna, Danmark och Storbritannien. För mer information: Vårt mål är fossilfrihet - Vattenfall 

 

Pressmeddelande 
25-06-2026 

Vattenfall säljer majoritetsandel i 
Videberg Kraft till svenska staten 

Svenska staten köper 60 procent av aktierna i Videberg Kraft AB från 
Vattenfall, som behåller en ägarandel om 20 procent och Industrikraft 
20 procent. Avtalet ger ett stabilt långsiktigt ägande för att 
möjliggöra ny kärnkraft i Sverige. Svenska staten, Vattenfall och 
Industrikraft har även kommit överens om de huvudsakliga villkoren 
för riskdelning och finansiering av Videberg Kraft. 
 
– Vi är glada över att det idag har tagits ytterligare ett nytt steg mot ny kärnkraft – genom 
att vi kommit överens med staten om riskdelning, finansiering och ett framtida ägande i 
Videberg Kraft, säger Anna Borg, VD och koncernchef för Vattenfall. 
 
 – Det är helt unikt att ett energibolag tillsammans med industrin och staten går samman i 
ett gemensamt ägande.   
 
– Det har varit tuffa förhandlingar. Men vi har kommit fram till en lösning där riskerna delas 
mellan kommersiella aktörer och staten, med principen att den som bäst kan kontrollera en 
risk också ansvarar för den. Det har varit en gedigen process med en stark gemensam vilja 
för att möjliggöra ny kärnkraft i Sverige, avslutar Anna Borg. 
 
– För Videberg Kraft är regeringens besked att bli majoritetsägare mycket välkommet och 
ger oss härmed alla förutsättningar att möjliggöra ny kärnkraft på Väröhalvön, säger 
Desirée Comstedt, tillförordnad VD Videberg Kraft AB. 
 
Ingenstans i världen byggs det kärnkraft utan ett statligt engagemang. Nästa steg är att 
regeringen anmäler projektet till EU-kommissionen för statsstödsprövning. Den nya 
ägarstrukturen kommer att träda i kraft under 2027. 
 
Svenska staten, Vattenfall och Industrikraft har även kommit överens om de huvudsakliga 
villkoren för riskdelning och finansiering av Videberg Kraft. 
 
Fakta: 

• Videberg Kraft, kärnkraftsbolaget som idag ägs av Vattenfall och Industrikraft, 
arbetar målmedvetet för att möjliggöra ny kärnkraft i Sverige. Den 15 juni kom 
beskedet att Rolls-Royce SMR blir leverantör av tre modulära reaktorer. 

 
 

För ytterligare information kontakta: 
Natalie Sial Berkman, presschef Sverige Vattenfall, tfn. 070-191 93 61, 
natalie.sialberkman@vattenfall.com  

Vattenfalls pressavdelning, 08-739 50 10, press@vattenfall.com 
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Denna information är av sådan art som Vattenfall AB är skyldigt att offentliggöra enligt 
EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående 
kontaktpersoners försorg, för offentliggörande den 25 juni 2026 klockan 10:15 CEST. 


